
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2025 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.

Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoramiento jurídico en materia laboral y defensa jurídica en
procedimientos judiciales, gestión retributiva, fiscal y seguridad social para Congresos y Turismo de
Sevilla, S.A.

Servicio de Asesoramiento jurídico en materia laboral y defensa jurídica en procedimientos judiciales, gestiónDescripción 
retributiva, fiscal y seguridad social para Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.
Valor estimado del contrato 144.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79112000 - Servicios de representación jurídica.
79631000 - Servicios de personal y de nóminas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PRICEWATERHOUSECOOPERS TAX & LEGAL, S.L.

NIF B80909278
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.895 EUR.

Información sobre el Contrato

08/24Número de contrato 
05/03/2025Fecha de Formalización 

Contrato

Contrato PWC.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/03/2025

Motivación

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/01/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de Asesoramiento jurídico en materia laboral y defensa jurídica en procedimientos judiciales, gestión retributiva,
fiscal y seguridad social para Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8CVvsZkzVMm%2BofqX9twK6qPXTTsoK9ohXjgEbrq1xkddLxoG8pdmrgSNvCTdQh0t4kNtaSiyPQxpPp4%2BJ%2BNeM66%2Bwk8k7biY4CyDkYmYWQm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Convocatoria Apertura Publica Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2024 a las 09:30 horas

Hasta el 04/10/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento de Convenios Colectivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Informe Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CG7LorTZbZgl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000015495292 |  2025-000239267 | Thu, 06 Mar 2025 09:17:42:775 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58347911112915195919488773310486205345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CG7LorTZbZgl5NjlNci%2BtA%3D%3D

